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 LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS 

EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖS 

PAŽYMA  

  DĖL VYRIAUSYBĖS 2020 M. LAPKRIČIO 25 D. NUTARIMO NR. 1322 „DĖL PASIRENGIMO 

ADMINISTRUOTI EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ LĖŠAS“ PAKEITIMO (TAP-21-814(3)  

2021-10-11 Nr. NV-2469 

Vilnius 

Projekto teikėjas – Finansų ministerija 

Projekto tikslas – nustatyti Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 

Lietuva“ administravimo schemą ir patvirtinti Vadovaujančiosios, administruojančiosios ir audito 

institucijų funkcijų, įgyvendinant Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą „Naujos kartos 

Lietuva“, paskirstymo taisykles (toliau – Taisyklės).   

Dabartinė situacija:  
Finansų ministerija, vadovaudamasi 2021 m. vasario 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) 2021/241, kuriuo nustatoma ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė, 

parengė ir Europos Komisijai pateikė Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą „Naujos 

kartos Lietuva“ (toliau – Planas). Atsižvelgiant į tai, teikiamame nutarimo projekte nurodomos įstaigos, 

kurios skiriamos vadovaujančiąja institucija, administruojančiąja institucija ir audito institucija, ir 

nustatoma šių institucijų kompetencija. Nutarimo projektą būtina priimti, siekiant, kad Lietuva tinkamai 

įgyvendintų reglamente valstybei narei nustatytas funkcijas, taip pat kad galėtų būti sklandžiai pradėti 

įgyvendinti iš Plane numatytų lėšų finansuojami projektai.  

Taip pat teikiamu projektu numatoma, kad 2021-2027 m. Investicijų veiksmų programos tarpinės 

institucijos yra VŠĮ Centrinė projektų valdymo agentūra ir VŠĮ Lietuvos verslo paramos agentūra, o 

priėmus sprendimą dėl šios agentūros reorganizavimo –  įstaiga, kuri veiks po reorganizavimo ir vykdys 

Lietuvos Respublikos technologijų ir inovacijų įstatyme nustatytas Vyriausybės įgaliotos institucijos 

funkcijas.  

Projekto esmė:  

1. Nustatyti, kad: 

- Finansų ministerija – Plano „Naujos kartos Lietuva“ vadovaujančioji institucija ir Plano „Naujos 

kartos Lietuva“ audito institucija; 

- VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra – Plano „Naujos kartos Lietuva“ administruojančioji 

institucija. 

2. Patvirtinti Vadovaujančiosios, administruojančiosios ir audito institucijų funkcijų, įgyvendinant 

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą „Naujos kartos Lietuva“, paskirstymo taisykles.   

 Derinimas – teikiamas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės ir Ekonomikos politikos 

grupės pastabas bei Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pasiūlymus pakoreguotas nutarimo projektas, 

į pastabas atsižvelgta.  

  

     Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytina nutarimo projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime ir Vyriausybės posėdyje.  
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